
Statuti i 
"Solaris Power" 

Shoqeri me pergjegjesi të kufizuar 

Ne këtë Statut 
- "Ligji" është Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per sipermarresit dhe shoqerite tregtare" 
- "Statuti" është statuti I shoqerise. 

KAPITULLI I 
Dispozita te Pergjithshme 

Formimi, Emri, Objekti,  Kohezgjatja dhe Selia Zyrtare 

Neni 1 
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit 

1. Sot, me 31 Maj 2019, Unë, themeluesi, kam themeluar një shoqeri me pergjegjesi td kufizuar 
me emrin Solaris Power Sh.p.k. 

2. Oraku themelues I shoqerise është Z. Yiannis Panagiotopulos, I lindur në Greqi, me 
vendbanim në rrugen 15  Tinos 153  43 Agia Paraskevi, Athinë, Greqi. 

Neni 2 
Objekt 

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e tregtimit te energjise elektrike. 

Neni3 
Kohëzgjatje 

Kohezgjatja e shoqerise do tejetë 20 vjet. 

Neni 4 
Selia zyrtare 

Selia ligjore e kompanise eshte ne adresën: Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Kullat Binjake, 
KulIa 1, Kati 5, Tirane, Shqiperi. 




















